MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 143/2016, DE 12 DE MAIO DE 2016
Referente ao Edital nº 128/2016, de 05 de maio de 2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES
 ELEITORAIS LOCAIS – DISCENTES

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Composição das
Comissões Eleitorais Locais, referente ao Edital nº 128/2015, de 05 de maio de
2016, que rege a Convocação para Composição das Comissões Eleitorais Locais –
Discentes.

1. COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS
DISCENTES

NOME CAMPUS SITUAÇÃO
José Fonseca Alegrete Titular
Tanara da Silva Alegrete Titular
Letícia Cariolato Alegrete Titular
Mariangela Mendoça Souza Alegrete Suplente
Adreia Bueno Alegrete Suplente
Ezequiel Machado Alegrete Suplente
Maurício Casa Nova Martins Frederico Westphalen Titular
Rafael Rodrigues Dalan Frederico Westphalen Titular
Lucas Dalla Lana Castoldi Frederico Westphalen Titular
Elinei Dilamar Pottin Marques Frederico Westphalen Suplente
Elisandra Alba Frederico Westphalen Suplente
Fernanda Szast Gonçalves Frederico Westphalen Suplente
Larissa dos Santos Jaguari Titular
Leonardo Oliveira Jaguari Titular
João Vitor Flores Jaguari Titular
Lucas de Oliveira Jaguari Suplente
Meline Tusi Jaguari Suplente
Larissa Cardoso Jaguari Suplente
Álvaro Sérgio Oliveira Júlio de Castilhos Titular
Vinícius Vargas de Lima Júlio de Castilhos Titular
Ana Cristina Pereira dos Santos Júlio de Castilhos Titular
Silvia de Siqueira Júlio de Castilhos Suplente
Guadalupe Cogo Mendes Júlio de Castilhos Suplente
João Lucas Pinheiro Silva Júlio de Castilhos Suplente
Gabriel Hentges Panambi Titular
Tiago Hahn Panambi Titular
Jéssica Maia Fadrique Panambi Titular

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

Débora Laiana Albanio Andrade Panambi Suplente
João Batista Vieira Malheiros Panambi Suplente
Tailon Thiele Panambi Suplente
Naíma Graciela da Silva Santa Rosa Titular
Ângela Aparecida Weber Fracalossi  Santa Rosa Titular
Alex Ramos Queiroz Gassen Santa Rosa Titular
Jennifer Chitolina Santa Rosa Suplente
Adriana dos Santos Rodrigues Santa Rosa Suplente
Delair Feltraco Santa Rosa Suplente
Samuel Muller Forrati Santo Ângelo Titular
Karina Moraes Rodrigues Santo Ângelo Titular
Juliana da Rosa Santo Ângelo Titular
Adriano Freitas Santo Ângelo Suplente
Sirlei Canabarro dos Santos Santo Ângelo Suplente
Vera de Freitas Teixeira Santo Ângelo Suplente
Marcos Roberto Cavalheiro  Santo Augusto Titular
Fabrício Alex Wathier  Santo Augusto Titular
Neimar Gastão Hoppen  Santo Augusto Titular
Oldinei Heck Barcelos  Santo Augusto Suplente
Paulo Roberto Alves Batista  Santo Augusto Suplente
João Mateus Rosmann  Santo Augusto Suplente
Bruna Cerentine São Borja Titular
Vagner Roballo São Borja Titular
Alessandra Fava São Borja Suplente
Adeli Cristiano Klockner São Borja Suplente
Luciano Peres Uruguaiana Titular
Karine Dias Uruguaiana Suplente
Dalva Conceição Antunes Pilar São Vicente do Sul Titular
Bianca Helena Trindade Bergman São Vicente do Sul Titular
Pedro dos Santos Prado São Vicente do Sul Titular
Ângela Miranda Rosa São Vicente do Sul Suplente
Giovana Pereira Vargas São Vicente do Sul Suplente
Jocemar Flores de Quadros São Vicente do Sul Suplente

Santa Maria/RS, 12 de maio de 2016.

NÍDIA HERINGER

Pró-Reitora de Desenvolvimento
Institucional – Port. nº 1.650/2012

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora